tamamını ödediğini hatta Mehmed Bey’in bu rakamı daha önce kendisinden yine

istediğini söylemiştir. Mehmed Bey’in bu talebi üzerine Mahmud Paşa

Mahkemesi’nde Rüstem Bey’in de hazır bulunduğu duruşmada Ali Bey ve Emin

Bey’in şahadetleriyle borcu ödediğini ispatladıktan sonra Mehmed Bey’in bu davadan

268 G. Ş. S. , nr. 34, v. 9/h. 3, 1016 ( 1607 )
269 G. Ş. S. , nr. 34, v. 9/h. 4, 1016 ( 1607 )
270 Arslantaş, 185.
271 Cornelis Haga, İlk Hollanda Elçisi
272 G. Ş. S. , nr. 36, v. 164/ h. 5, 6 Şaban 1023 (11 Eylül 1614)
273 Konan, 180.

Ayrıca hamr eminleri vasıtasıyla bu gibi yerlerden vergi de alınmıştır.

Bunun aksi istikamette hareket edenlere özellikle vergi vermemek için izinsiz olarak

meyhane açanlara izin verilmemiştir. İzinsiz meyhanelerin denetimleriyle ilgili

290 (…batınımda olan sabi muzdarib olub sukut üzeredir…)
291 G. Ş. S. , nr. 45, v. 2b/ h. 3, 1027-1028 (1618)
292 G. Ş. S. , nr. 36, v. 5/ h. 5, 22 Ramazan 1022 ( 5 Kasım 1613) Bu hüccetin devamı eksik olduğundan

davanın nasıl sonuçlandığı belli değildir.

Yorgi’den alacağı olduğuna şahitlik etmişlerdir.329 Başka bir hüccette yine aynı

326 G. Ş. S. , nr. 41, v. 47b/ h. 2, 15 Rebiulevvel 1026 (23 Mart 1617)
327 G. Ş. S. , nr. 40, v. 39a/ h. 2, 15 Safer 1025 (4 Mart 1616)
328 G. Ş. S. , nr. 33, v. 59a/ h. 2, 15 Cemaziyelevvel 1017 (27 Ağustos 1608)
329 G. Ş. S. , nr. 34, v. 9/ h. 4, 1016 (1607)

Avraham kefaleti sebebiyle Yamandi’den bu meblağı ödemesini talep etmiştir. Ancak

335 G. Ş. S. , nr. 36, v. 71b/ h. 4 26 Safer 1023 (7 Nisan 1614)
336 G. Ş. S. , nr. 27, v. 49b/ h. 4, 14 Muharrem 1014 (1 Haziran 1605)
337 Bulunur, 274.
338 G. Ş. S. , nr. 45, v. 21a/ h. 2, 1027-1028 (1618)
339 G. Ş. S. , nr. 36, v. 71b/ h. 4, 26 Safer 1023 (7 Nisan 1614)
340 G. Ş. S. , nr. 36, v. 85/ h. 1, 1023 (1614)

söz konusu yer kendisine iltizama verilmiş olurdu.344

Mültezimlerin görevi, ekonomik faaliyetlerden tahsil edilmesi gereken vergileri

toplayarak, nakit haline getirdikten sonra devlet hazinesine ulaştırmaktı. Yine devlet

341 G. Ş. S. , nr. 45, v. 15a/ h. 3, 1027-1028 (1618)
342 G. Ş. S. , nr. 25, v. 16/ h. 1, 15 Rebiulevvel 1013 (11 Ağustos 1604)
343 G. Ş. S. , nr.36, v. 104/ h. 2, 15 Cemazeyilevvel 1023 (23 Haziran 1614)
344 Köse, Osmanlı Devleti ve Venedik Akdeniz’de Rekabet ve Ticaret, 53.

Bir diğer Galata masdariye emini ise Yahuda’dir. Yahuda kendi gibi Yahudi olan

Mosi’yi işlerini yürütmesi için vekil tayin etmiştir. Yahuda’nın vekili Mosi adındaki

Yahudi, Solak Mehmed adında bir Müslümanın karamürsel gemisini Şaban Bey

357 G. Ş. S. , nr. 25, v. 65/ h. 4, 1012-1013 (1604)
358 G. Ş. S. , nr. 25, v. 28/ h. 3, 15 Rebiulahir 1013 ( 10 Eylül 1604)
359 G. Ş. S. , nr. 45, v. 29b/ h. 2, 1027-1028 (1618)
360 G. Ş. S. , nr. 25, v. 32/ h. 2, 18 Rebiulahir 1013 (13 Eylül 1604)

Yahudi Salamon ile Mehmed Çelebi’nin arasında geçen satış işlemini gösterilebilir.

Salamon mülkünü, Mehmed Çelebi’ye iki yüz bin akçeye satmıştır. Parayı peşin alan

Yahudinin hangi işle meşgul olduğu ve mülkünü hangi sebeplerle bir Müslümana

364 G. Ş. S. , nr. 40, v. 4a/ h. 5, 1023-1024 (1615)
365 G. Ş. S. , nr. 36, v. 108/ h. 4, 15 Cemaziyelevvel 1023 (23 Haziran 1614)
366 G. Ş. S. , nr. 36, v. 110/ h. 1, 1023 (1614)
367 G. Ş. S. , nr. 36, v. 110/ h. 1, 1023 (1614) , G. Ş. S. , nr. 40, v. 4a/h. 5, 1023-1024 (1615)

Arazi Satışı

Galata’ya bağlı Ortaköy’de Nikola adındaki zımmi “Alamanzade” diye bilinen İsrail

adındaki Yahudiye bir arazi arazisini üç bin gümüş akçeye satmıştır.372 Nikola

adındaki zimmînin arazisini neden sattığı belirtilmemiştir. Ancak İsrail’in kendi

368 G. Ş. S. , nr. 40, v. 4a/ h. 5, 1023-1024 (1615)
369 G. Ş. S. , nr. 40, v. 57a/ h. 2, 1024-1025 (1616)
370 G. Ş. S. , nr. 42, v. 28b/ h. 2, 15 Cemaziyelevvel 1026 (21 Mayıs 1617)
371 G. Ş. S. , nr. 51, v. 2/ h. 2, 15 Rebiulevvel 1031 (28 Ocak 1622)
372 G. Ş. S. , nr. 40, v. 63b/ h.

kadarıyla Yahudilerin meslek gurupları aşağıda verilmiştir.

Yahudi Meslek Grupları:

418 G. Ş. S. , nr. 36, v. 164/ h. 4, 6 Şaban 1023 (11 Eylül 1614)
419 G. Ş. S. , nr. 27, v. 79a/ h. 3, 5 Rebiulevvel 1014 (21 Temmuz 1605)
420 G. Ş. S. , nr. 36, v. 53/ h. 3, 26 Zilhicce 1022 (6 Şubat 1614)
421 G. Ş. S. , nr. 49, v. 18b/ h. 3, 1028 (1618-1619)

25, v. 32/ h. 2, 18 Rebiulahir 1013 (13 Eylül 1604)
423 G. Ş. S. , nr. 25, v. 18/ h. 5, 25 Rebiulevvel 1013 (21 Ağustos 1604)
424 G. Ş. S. , nr. 36, v. 164/ h. 4, 6 Şaban 1023 (11 Eylül 1614)
425 G. Ş. S. , nr. 27, v. 79a/ h. 3, 5 Rebiulevvel 1014 (21 Temmuz 1605)
426 G. Ş. S. , nr. 24, v. 32b/ h. 3, 1008-1009 (1600)
427 G. Ş. S. , nr. 25, v. 164/ h. 1, 15 Şaban 1013 (6 Ocak 1605)
428 G. Ş. S. , nr. 25, v. 18/ h. 5, 25 Rebiulevvel 1013 (21 Ağustos 1604)
429 G. Ş. S. , nr. 40, v. 4b/ h. 2, 25 Zilkade 1024 (16 Aralık 1615)
430 G. Ş. S. , nr. 40, v. 39b/ h. 1, 13 Safer 1025 (2 Mart 1616)
431 G. Ş. S. , nr. 49, v. 18b/ h. 3, 1028 (1618-1619)
432 G. Ş. S. , nr. 33, v. 14a/ h. 3, 24 Şevval 1016 ( 11 Şubat 1608)
433 G. Ş. S. , nr. 25, v. 18/ h. 5, 25 Rebiulevvel 1013 (21 Ağustos 1604)

Mesela; Rodosçuk’da beytül-mal ve hassa mukaatasına emin olan Mehmed Çavuş ve

Isla adındaki Yahudi bu mukataada ortaktılar.469

462G. Ş. S. , nr. 51, v. 40a/ h. 2, 25 Rebiulevvel 1031 (7 Şubat 1622) , G. Ş. S. , nr. 51, v. 54a/ h. 1, 25

Rebiulevvel 1031 (7 Şubat 1622)
463 G. Ş. S. , nr. 36, v. 85/ h. 1, 1023 (1614-1615)
464 G. Ş. S. , nr. 38, v. 89/ h. 1, 16 Safer 1024 (17 Mart 1615)
465 G. Ş. S. , nr. 42, v. 75a/ h. 4, 15 Recep 1026 (19 Temmuz 1617)
466 G. Ş. S. , nr. 36, v. 52/ h. 3, 1022 (1614)
467 G. Ş. S. , nr. 36, v. 83/ h. 2, 1023 (1614-1615)
468 G. Ş. S. , nr. 38, v. 76/ h. 4, 17 Muharrem 1024 (16 Şubat 1615)
469 G. Ş. S. , nr. 45, v. 29b/ h. 2, 1028 (1618-1619)

Ancak İlya daha sonra kendi hissesini Yorgaki’ye kırk bin akçeye

satmıştır.476

470 G. Ş. S. , nr. 36, v. 71b/ h. 4, 26 Safer 1023 (7 Nisan 1614)
471 G. Ş. S. , nr. 27, v. 88b/ h. 1, 20 Muharrem 1014 (7 Haziran 1605)
472 G. Ş. S. , nr. 41, v. 24/ h. 1, 17 Muharrem 1026 (25 Ocak 1617)
473 G. Ş. S. , nr. 34, v. 18a/ h. 4, 1607 (1016)
474 G. Ş. S. , nr. 36, v. 76/ h. 6, 15 Rebiulevvel 1023 (25 Nisan 1614)
475 G. Ş. S. , nr. 27, v. 98a/ h.2, 4 Rebiulevvel 1014 (20 Temmuz 1605)
476 G. Ş. S. , nr. 51, v.

477 G. Ş. S. , nr. 34, v. 4b/ h. 4, 29 Recep 1016 (19 Kasım 1607)
478 Mehmet Akif Aydın, Muhammed Hamidullah, ” Köle” , DİA, Cilt 26, 237.
479 Halil İnalcık, Osmanlılar Fütühat, İmparatorluk, Avrupa ile ilişkiler, 168.
480 Aydın, Hamidullah, “ Köle”, DİA, 238.
481 G. Ş. S. , nr. 40, v. 13a/ h. 1, 1024-1025 (1616)